PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 04 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 22 de outubro de 2019
INDICAÇÃO – 14/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem
obras para recuperação do asfalto na Rua Senador Pinheiro Machado, no
acesso à Rua Peri Ribeiro esquina do antigo Sicredi, e na subida do morro
das Igrejas Católica e Evangélica.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                Os locais supracitados estão com o asfalto bastante danificado,
pois por ali, existe transito intenso gerando risco para acidentes. É, pois
muito importante que seja recuperado o mais rápido possível.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 15/2019
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com a Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem
a implantação de uma faixa de segurança em frente as Capelas Mortuárias
de Bom Retiro do Sul.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                Existe grande afluência de pedestres no local, pois além das
Capelas Mortuárias, e o acesso ao Bairro San’Diego pela Rua Jorge A.
Chilella.

                        Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home